[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2004г.                                         №  107а                                    г.Цимлянск
Об оплате труда водителей,

персонала по охране и

обслуживанию зданий и сооружений

(уборщики, сторожа, кочегары,

дворник) Администрации района

и ее структурных подразделений

В соответствии с Положением об условиях оплаты  труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) Администрации района и ее структурных подразделений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Оклады водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) устанавливаются в соответствии с Единой тарифной сеткой по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы (Приложение).

2.Премирование производится по результатам работы за месяц:

- водителей аппарата Администрации района, города; самостоятельных отделов Администрации района – в размере 100% от должностного оклада;

- водителей сельских администраций, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворник) в размере 25% должностного  оклада.

По результатам работы за год выплачивается премия в размере двух должностных окладов.

Условия и порядок премирования устанавливается в соответствии с постановлением Главы Администрации района от 18.12.2000г. №547 «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и технических работников аппаратов Администрации района, города, сельских советов и самостоятельных отделов Администрации района»

3.Водителям, персоналу по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, кочегары, дворники) производить выплаты:

-ежемесячного компенсационного пособия в размере, установленном для муниципальных служащих;

-ежегодной компенсации на лечение в размере двух должностных окладов в год;

материальной помощи в размере:

-двенадцати должностных окладов в год – водителям аппарата Администрации района, города, самостоятельных отделов Администрации района;

-шести должностных окладов в год – водителям сельских администраций, уборщикам, кочегарам, дворникам.

4.Водителям выплачиваются надбавки:

-за ненормированный рабочий день в размере 50% от оклада;

-за классность в размере 10% от оклада за 2 класс и в размере 25% от оклада за 1 класс;

-за сложный напряженный труд:

 в размере 100% от оклада водителю Главы Администрации района;

 в размере 50% от оклада водителям  заместителей Главы Администрации района, заведующих отделов Администрации района, главы администрации города;

в размере 30% от оклада водителям главы сельских администраций.

5.Признать утратившими силу:

 постановление Главы Администрации района от 29.12.2001г. №759 «Об условиях оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий (уборщицы, сторожа, кочегары, дворники) аппарата администрации района, города, сельских советов, самостоятельных отделов администрации района»;

постановление Главы Администрации района от 21.01.2002г. № 35 «О внесении изменений в постановление главы администрации района от 29.12.2001г. №759 «Об условиях оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий (уборщицы, сторожа, кочегары, дворники) аппарата администрации района, города, сельских советов, самостоятельных отделов администрации района»;

постановление Главы Администрации района от 05.11.2002г. № 1025 «О внесении изменений в постановление главы администрации района от 29.12.2001г. №759 «Об условиях оплаты труда водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий (уборщицы, сторожа, кочегары, дворники) аппарата администрации района, города, сельских советов, самостоятельных отделов администрации района»;

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2004 года.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации района                                              В.В.Молибог

Постановление вносит

финансовый отдел

Приложение

к Постановлению Главы

Администрации района

от 11.02.2004г. №107а
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий и сооружений (уборщики, сторожа, дворники, кочегары)

Администрации района и ее структурных подразделений
	Наименование должности
	Разряд оплаты
труда по ЕТС
	Должностной оклад

	Водитель
	5
	910

	Уборщик
	1
	600

	Сторож
	1
	600

	Кочегар
	1
	600

	Дворник
	1
	600

Управляющий делами                                                                     А.Ф.Гуртовой